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Interpelacje i zapytania zgłoszone 
podczas obrad XLVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 29 listopada 2017 roku 
 

 (…) 

Ad. 3 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

Edyta Śledziewska – radna 
 

 W imieniu pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej zwróciła się do 

Prezydenta z prośbą o pochylenie się nad problemem wynagrodzeń w Bibliotece i 

rozważenie, czy w budżecie nie znalazłyby się środki na podwyżki do poziomu 

godziwych wynagrodzeń.   
 

Maciej Borysewicz – radny 
 

1. Odnosząc się do odpowiedzi na jego interpelacje z sesji ostatniej i 

wcześniejszych, to jeżeli chodzi o odpowiedź PPŁ w sprawie publikowania 

sprawozdania, prosi o uzupełnienie  odpowiedzi i wskazanie numeru Monitora 

Sądowego i Gospodarczego, w którym były publikowane bilanse Spółki za lata 

2014, 2015 i 2016, ponieważ strona internetowa Ministerstwa, jeżeli chodzi o 

monitor, nie posiada wyszukiwarki, nie znając  wiec numeru ciężko będzie 

znaleźć.  

2. Odnosząc się do odpowiedzi MPWiK na temat przeprowadzenia konkursu 

naboru na kierownika działu księgowości, w której ponownie stwierdzono, że 

jest to tajemnica i odpowiedzi nie otrzyma stwierdził, że w ustawie o dostępie 

do informacji publicznej art. 4 mówi, kto jest zobowiązany do udzielania takiej 

informacji podmiotom oraz jakie informacje wchodzą zakres tych danych. W 

związku z tym, że jego pytanie jest informacją publiczną,  prosi o informację, 

czy konkurs został rozstrzygnięty, czy nie, jeżeli nie to dlaczego. Podkreślił, że 

nie interesują go nazwiska.  

3. Odnosząc się do ponownego konkursu na zarządzanie projektami 

Kompleksowy system rozwijania kompetencji oraz Aktywy zawodowo 

subregion” zwrócił uwagę, że pierwszy konkurs był na dwa projekty, zgodnie z 

Zarządzeniem Prezydenta z 24.10.2017 r. , natomiast drugi jest tylko na jeden, 

na kompleksowy system rozwijania kompetencji, prosi o poinformowanie co jest 

tego przyczyną. Odnośnie tego konkursu prosi o wyjaśnienie, czy Prezydent nie 

ma wątpliwości, że osoba, która odpowiada za projekt Kompleksowy system 

rozwijania kompetencji i umiejętności, złożyła swoja ofertę w konkursie. 

4. Odnosząc się do wywiadu Prezydenta w Radio Nadzieja i wypowiedzi na temat 

pozyskania środków zewnętrznych, prosi aby tak nie mówić, bo jest to 

nieprawdą i nie można budować swojej pozycji na zaprzeczaniu. Prosi, aby 
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Prezydent w odpowiedzi poinformował, jakie pieniądze były pozyskiwane z 

Urzędu Marszałkowskiego i z Rządu w poprzednich latach. 
 

Irena Gorzoch – radna 
 

1. W imieniu mieszkańców ul. Nowogrodzkiej, młodzieży szkolnej i rodziców dzieci 

przedszkolnych prosi o wykonanie wiat na przystankach autobusowych linii 10 

w ciągu ul. Nowogrodzkiej.  

2. W imieniu mieszkańców ul. Lipowej zwraca uwagę, że plac zabaw, który 

znajduje się tam znajduje jest nieoświetlony i w okresie jesiennym spotyka się 

tam młodzież, która pije alkohol i zakłóca spokój. Prosi więc o  przyjrzenie się 

tej sytuacji i wzmożenie patroli straży miejskiej  i policji. Uważa, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby wykonanie tam oświetlenia i monitoringu.  
 

Tadeusz Zaremba – radny 
 

1. Wprowadzając przypomniał, że w latach 90-tych Łomża była jednym z 

najbardziej prężnych ośrodków kształcenia fachowego na wschód od Wisły i 

wówczas zaplanowano rozwój ośrodka szkolenia fachowego, zwanego 

Centrum Kształcenia Praktycznego, rezerwując pod to teren i pod rozbudowę. 

Zwrócił uwagę, że budynek, który jest w chwili obecnej posiada wewnątrz 

infrastrukturę zapewniającą zasilenie w ciepło, energię elektryczną dla 3 hal 

podobnych jak ta i drugiej takiej części. Powstał tam budynek socjalny, bo była 

taka potrzeba, ale apeluje, aby tej substancji, która była na cele oświatowe, 

„lekką rączką” nie przerzucać na budownictwo socjalne, bo obie sfery są bardzo 

ważne, ale jeżeli chodzi o kolejne bloki przy CKP, to roztropniej będzie szukać 

innego miejsca, bo zamyka się przez to możliwość rozbudowy w przyszłości 

ponownie szkolenia fachowego, jak to teraz po zmianie ustawowej musi się 

odbywać.      

2. Odnosząc się do kwestii Przedszkola Publicznego nr 5 zwrócił uwagę, że za 

czasów tzw. „złej komuny”, gdy brakowało miejsc w przedszkolach na siłę 

tworzono w blokach mieszkalnych małe przedszkola, ale było to zło konieczne. 

Uważa, że obecnie nikt nie buduje bloku razem z przedszkolem, bo nie będzie 

to ani blok, ani przedszkole, to musi być zupełnie oddzielna funkcja, nie 

wyobraża bowiem sobie, aby dzieci bawiły się na parkingu, albo aby to, co 

dzieje się w bloku wpływało bezpośrednio na to co dzieje się w przedszkolu.  

Zdaje sobie sprawę z tego, że jest to doraźne fajne, że coś się buduje, ale prosi 

o porównanie, bo żadne szanujące się miasto tego nie robi. Potwierdza, że na 

osiedlach mieszkaniowych stawia się przedszkola, ale nie łączy się funkcji. 

Proponuje, aby do tego się „nie napalać” ponieważ będzie to funkcjonalnie 

słabe. Jeżeli jest przedszkole, to niech to będzie przedszkole, a należy szukać 

terenów na budynki mieszkalne i nie należy mieszać tych funkcji. 
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Andrzej Wojtkowski – radny 
 

1. Zwrócił uwagę, że w chwili obecnej jest modernizowana ul. Zjazd, podkreślając, 

że dobrze iż teraz, prosi więc w imieniu młodzieży szkół i pyta czy zostało  

wzięte pod uwagę aby na chodniku prowadzącym do stadionu zamontować 

barierki dla bezpieczeństwa, przede wszystkim młodzieży, poruszającej się tym 

chodnikiem kilka razy w tygodniu idąc na zawody sportowe.  

2. Wracając do tematu wieży  ciśnień prosi o informację, czy coś wiadomo w tej 

kwestii, czy coś wydarzy się  w tej kwestii, jeszcze w roku 2018. 

3. Przypomniał, że na jednej z sesji interpelował w sprawie wyjazdu z ul. 

Hipokratesa  w prawo w stronę ronda Solidarności i Prezydent wspomniał, że 

przy okazji budowy ronda przy wyjeździe ze szpitala, będzie również 

zaprojektowany ten wyjazd. Dodał, że z tego, co widział w 2018 roku jest 

planowane to zadanie, czy wyjazd z ul. Hipokratesa w stronę ronda Solidarności 

jest uwzględniony. 

4. Odnosząc się do kwestii ul. Szmaragdowej przypomniał, że na jednym z 

posiedzeń komisji Prezydent Garlicki wspominał, że projektowanie ul. 

Szmaragdowej jest na ukończeniu i że najprawdopodobniej ta ulica w roku 2018 

będzie realizowana. Prosi więc o odpowiedź, czy w roku 2018 ul. Szmaragdowa 

będzie wybudowana. 

5. Podziękował w imieniu mieszkańców za wydłużenie czasu działania świateł na 

przejściu przy ul. Zawadzkiej, o co wcześniej interpelował.   
 

Adam Zwierzyński – radny 
 

Odnosząc się do terenu, który znajduje się przy torowisku przy ul. Sikorskiego, 

a który jest własnością PKP zauważył, że osoby przyjezdne nie wiedzą, iż nie jest to 

teren miasta i oceniają jako niegospodarność Władz Miasta, ponieważ teren ten nie 

jest uporządkowany. Prosi więc aby zobowiązać właściciela do uporządkowania, 

ponadto znajdują się tam drzewa, które zagrażają przechodzącym tam osobom.  
 

Dariusz Domasiewicz – radny 
 

1. W imieniu Rady Rodziców przy SP nr 5 zgłosił problem sygnalizacji świetlnej 

przy ul. Wojska Polskiego i prosi o poinformowanie, czy w tym zakresie 

Prezydent podjął już jakieś działania, bądź czy zamierza podjąć. 

2. Odnosząc się do kwestii budżetu obywatelskiego poprzedniej edycji zwrócił 

uwagę, że kilka zadań nie zostało jeszcze zrealizowanych, miedzy innymi gry 

zespołowe, chodnik zniszczony podczas inwestycji nie został odbudowany. 

Prosi o poinformowanie, jaki jest harmonogram tych prac, ponieważ została już 

przegłosowana kolejna edycja, a wcześniejsza nie została jeszcze 

zrealizowana. Prosi więc o informację, kiedy będzie to wykonane. 
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Lech Śleszyński – radny 
 

1. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy miasta informują o braku oświetlenia alejki przy  

Parku Jana Pawła II, wzdłuż  ogrodzenia od strony basenu.  

2. Prosi o poinformowanie, jak daleko posunięta jest  realizacja przedsięwzięć 

podjętych przez samorząd miasta w związku z reforma edukacji i czy są oznaki 

poprawy w zakresie kształcenia zawodowego. 

3. Prosi o poinformowanie, czy miasto ma koncepcję, jak poprawić komunikację 

autobusową miedzy większymi ośrodkami, miejscowościami, w których PKS 

praktycznie nie istnieje. Zauważył, że Łomża nie posiada kolei, a mieszkańcy 

mają liczne problemy z dojazdem do szkoły i pracy.  
 

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady 
 

 Stwierdziła, że problem, który chce poruszyć trwa od wielu lat i nie udało się go 

rozwiązać, mimo wielu starań poprzednim władzom, ma jednak nadzieję, że obecnym 

władzom uda się go rozwiązać. Poinformowała następnie, że chodzi jej o Skansen w 

Nowogrodzie, ponieważ za utrzymanie Skansenu płacą wszyscy mieszkańcy miasta. 

Prosi o poinformowanie, czy nie udałoby się tego problemu rozwiązać, chociażby przy  

udziale Marszałka, który być może powinien przejąć zarządzanie. Jej zdaniem miasto 

nie powinno utrzymywać tego Skansenu ze swoich środków.  
 

Ewa Chludzińska – radna 
 

1. Prosi o sprawdzenie oświetlenia na niektórych ulicach, czy działają, ponieważ 

nie jest oświetlona ul. Sienkiewicza, róg ul. Dwornej. 

2. Zwróciła uwagę, że od granicy miasta, gdy kończy się Łomża i most, cała droga 

do skrzyżowania w  Piątnicy jest nieoświetlona. Prosi o wyjaśnienie, czy władze 

miasta mają jakiś wpływ na porozumienie z Piątnicą, aby ta część drogi była 

oświetlona.  

3. Wracając do tematu poruszonego przez radnego Wojtkowskiego przypomniała, 

że rok temu zgłosiła Prezydentowi pomysł dotyczący wieży ciśnień. Prosi więc 

o odpowiedź, czy nie można by było powrócić do tego pomysłu i czy prezydent 

przedstawił ten pomysł podmiotom, o których wspominała Prezydentowi.  
 

Witold Chludziński - radny   
 

1. Prosi o poinformowanie, ile pomieszczeń zostało zaadoptowanych na 

mieszkania socjalne w zakupionym budynku przy ul. Wesołej? 

2. Prosi o poinformowanie, ile zostało wykonanych audytów energetycznych na 

budynki użyteczności publicznej? 

3. Odnosząc się do kwestii  co miesięcznych czwartkowych biznesowych spotkań 

śniadaniowych, których uwieńczeniem była I Gala Konkursu Gospodarczego 

„Łomżyńskie Anioły Biznesu”, prosi o poinformowanie, czy przedsięwzięcie to 

będzie kontynuowane dla dobrej integracji osób prowadzących działalność 

gospodarczą. 



5 
 

4. Prosi o poinformowanie, czy prace budowlane przy modernizacji Filharmonii 

Kameralnej przebiegają zgodnie z harmonogramem i czy zostanie dotrzymany 

termin zakończenia robót? 

5. Prosi o poinformowanie, kiedy zostanie podpisana umowa na budowę 

przedłużenia ulicy Zawadzkiej? 
 

Hanka Gałązka – radna 
 

 Zwróciła się z prośbą o doświetlenie przejścia przy ul. Przykoszarowej, na 

wysokości kościoła p.w. Bożego Ciała. Podkreśliła, że w chwili obecnej jest okres 

długich wieczorów, a jest to bardzo niebezpieczne miejsce.  
 

Jan Olszewski –radny 
 

 Zabierając głos zwrócił uwagę na problem pasożytniczej rośliny, jaką jest 

jemioła, a która rozprzestrzeniła się bardzo na drzewach w mieście. Podkreślił, że jest 

to pasożytnicza roślina i powinna być usuwana z drzew. Ma nadzieję, że Prezydent 

wykorzystując fakt zakupu przez MPGKiM nowego sprzętu upora się z tym pasożytem. 

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  

 


